
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

Jn 14,1–12 
»VERUJTE MI, DA SEM JAZ 
 V OČETU IN OČE V MENI« 

 
Jezus pravi: Če ste spoznali mene, boste 
spoznali tudi mojega Očeta. Po meni 
boste prišli k Njemu. A Filip nadaljuje čisto 
po človeško: Če praviš, da je dovolj, da 
poznamo Očeta, nam ga pokaži. Jezus 
odvrne: Verujte mi, da sem jaz v Očetu in 
Oče v meni. 
Jezus gleda na svet z vidika večnosti. Cilj 
je v nebesih. Vse, kar se dogaja na zemlji, 
je minljivo in vodi v večno bivališče, pri 
Očetu. Apostoli pa vztrajajo na človeški 
ravni, ki jih prepričuje, da je dejstvo le, kar 
vidijo in otipajo, vse ostalo je uganka. 
Pričakujejo, da jim nariše pot v večnost, 
da jim opiše večnost in jim pokaže Očeta. 
A tako ne bo šlo, pravi. Dovolj jim mora 
biti, da je on tu, On, ki gleda v večnost, 
On, ki o njej govori, On, ki tja odhaja in s 
svojimi deli oznanja, da je nebeško 
kraljestvo že tu na zemlji. 
Če hočemo torej slediti Jezusu v večnost, 
se moramo navzeti njegovega načina 
 
 

 
 
 
življenja. Mi pa bi se radi utaborili. Postavili 
bi šotore in tu ostali. Radi bi imeli resnico v 
oblasti. Kar spoznamo enkrat, naj bo za 
vedno. Kdo se bo neprestano učil, 
razmišljal, iskal. Radi bi zajemali življenje z 
veliko žlico, da bi že tu užili vso polnost 
življenja. In ker tu vse hitro mine, je 
potrebno iskati ponovljive užitke. Težko 
nam je sprejeti, da je tu na zemlji vse le 
prehod na ono stran. Težko gledamo 
naprej, kam nas nekaj pelje, kaj je v 
ozadju edine resnice, kam takšno ali 
drugačno življenje pripelje. 
Če hočemo slediti Jezusu, ki je pot, 
resnica in življenje, se moramo najbrž 
dobro zavedati dveh pasti, ki sta zagotovo 
vedno nastavljeni. Prvo past lahko 
strnemo v geslu: uživaj, dokler moreš. 
Drugo past lahko strnemo v geslu:  kar je 
preskušeno, je dobro. V prvi pasti se 
zadovoljimo z iskanjem prijetnega in se ne 
premaknemo z mesta, takoj ko doživimo 
nekaj lepega. Po drugi pasti pa prisegamo 
na že preskušeno in doživeto in obtičimo 
na mestu, pri svojem prav in v varnih 
okvirih življenja. 

Po: E. Mozetič 
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MARIJA IN MESEC MAJ 

 
Marija je za kristjane najpomembnejši 
ženski svetopisemski lik, obenem pa 
najbolj priljubljena svetnica. Sveto 
pismo Marije glede na to, da je njena 
vloga pri Božjem odrešenju 
nepogrešljiva, ne omenja prav pogosto. 
Kot zanimivost povejmo, da je Marija v 
Koranu omenjena večkrat kot v Svetem 
pismu, kjer jo preroške knjige Stare 
zaveze napovedujejo, Nova zaveza pa 
spregovori o njeni izbrani vlogi. Prvo 
poimensko omembo Marije najdemo v 
Matejevem evangeliju (1,18). Marija je 
kot Jezusova mati postala mati vsega 
človeštva, vzor matere in Božje 
služabnice, ki je na Božje naročilo 
odgovorila: »Zgodi se mi po tvoji 
besedi« (Lk 1,38). 
Nauk o Mariji se imenuje mariologija. 
Katoliški cerkveni koledar se Marijinega 
življenja in dogodkov, v katerih je vidna 
njena vloga, spominja več kot 

tridesetkrat, poleg tega pa je mesec 
maj »Marijin mesec«. Marija je v učenju 
Cerkve pogosto prisotna, mnogi verniki 
se k njej obračajo s svojo priprošnjo. 
Nauk o Devici je povzet v spravni 
molitvi, kjer jo častimo z besedami: 
»Hvaljena bodi, vzvišena Mati Božja, 
presveta Devica Marija. Hvaljeno bodi 
nje sveto in brezmadežno spočetje. 
Hvaljeno bodi njeno slavno 
vnebovzetje. Hvaljeno bodi ime Device 
in Matere Marije.« 
Mariji na čast se v teh dneh zbiramo pri 
šmarnicah. Šmarnična pobožnost se 
obhaja ves mesec maj. V Sloveniji jo je 
začel uvajati duhovnik Jernej Lenček 
leta 1851, in sicer kot bogoslovec v 
ljubljanskem semenišču. Pobožnost se 
je hitro razširila v vse slovenske kraje. 
Ime je dobila po knjigi Šmarnice (1855) 
Janeza Volčiča, ki je svoje delo 
poimenoval po majski cvetlici. Ljudje so 
to pobožnost vzeli za svojo in so jo 
obhajali pri številnih Marijinih kapelicah, 
kjer so brali šmarnično branje, molili 
litanije in peli Marijine pesmi. Še danes 
je ta navada marsikje ohranjena, 
čeprav imajo danes šmarnice večinoma 
po cerkvah, največkrat med mašo. V 
zadnjih desetletjih so postale tudi neke 
vrste kateheze za otroke. 

Po: U. Flisar 
 
 
 

 
7. Meta Vogel 
8. Nika Čebulc 
9. Patrik Rožej 

 
Za duhovno rast 
 
 

 
 Kristjana so postali 
 
 



10. Tevž Tominc 
11. Ruj Timošek 
12. Lenart Račnik 
 

ČESTITAMO! 
 

 
 
 
 

19. Jožefa Kacl, Prisoje 22 
      23.3.1935 – 9.4.2023 
 

SPOMNIMO SE JE V MOLITVI! 
 

 

 
 

 
 

 V 
letošnjem 
maju nas bo 
pri 
šmarnicah 
duhovno 
oblikoval 
srednješolec 
blaženi 
Alojzij 
Grozde. 

Lepo vabljeni tako otroci kot odrasli k 
šmarničnemu bogoslužju! 

 Minuli četrtek smo skupaj z 
birmanci začeli devetdnevnico pred 
sv. birmo, ki bo v soboto, 13. maja 
ob 10.00. Birmovalec bo nadškof dr. 
Marjan Turnšek. Za vse birmance je 
udeležba obvezna. K devetdnevnici 
pa naj birmace spremljajo starši in 
botri. 

 

Posebej lepo ste vabljeni ob starših 
in botrih tudi ostali župljani v torek, 
9. maja zvečer ob 18.00, na srečanje 
birmancev z g. nadškofom /skušnja/. 

Med sv. mašo ob 19.00 spoved 
staršev in botrov naših birmancev – 
spovedoval bo g. nadškof.  

 Svetovni dan mladih bo potekal od 
1. do 6. avgusta 2023 v Lizboni, na 
Portugalskem. Namenjen je vsem 
mladim, ki so stari med 15 in 35 let.  
Za slovensko skupino prijave zbirajo na 
Katoliški mladini, kjer ponujajo več 
različnih paketov med katerimi lahko 
izbirajo romarji. Prijave zbirajo do 20. 
6. 2023 oziroma do zapolnitve mest. 

 
 

 

DAROVALCI 
 

Za župnijske prostore:  
Jelka Plešej Hovnik 80 €. 

HVALA ZA DAR! 
 

 
 

 
 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



7. 5. 2023  – 5. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Maksa in Marijo Rener ter brata 
Pavla 
 

PONEDELJEK, 8. 5., Bonifacij, papež 
19.00 somaševanje: 
- za +Franca in Aniko Zorman 
- za +Rudija Kerta, Zmagaj Rezi in Tilka 
Drevenšek  

TOREK, 9. 5., Izaija, prerok  
18.00 srečanje birmancev, staršev, 
botrov in župljanov z nadškofom 
19.00 za +Petra Smolak 

SREDA, 10. 5., Job, sp. mož 
19.00 za +Mojco, Adija in Marjana Filip 

ČETRTEK, 11. 5., Aleksander, papež 
19.00 somaševanje: 
- za +družino Hartl 
- za +Dragota Plešivčnik, osm., Malči 
Buhvald 

PETEK, 12. 5., Leopold Mandić  

19.00 za +Frančiška Ramšak. 

SOBOTA,  13. 5., Fatimska Mati 
Božja 
10.00 slovesnost sv. birme, somaševanje: 
- po namenu birmancev, staršev in botrov 
- za +Roka Petriča, hčerka Nežka z družino 
- za +Amalijo Mori, Lagojatovi 
19.00 za +Marjeto, Kristjana in Zmagota 
Hribar ter +Hermanove 
 

 

14. 5. 2023  – 6. VELIKONOČNA 
NEDELJA 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Terezijo Preglav, Peter 
Dobrovnik 
11.00 na Poljani za+Micko, Maksa in 
Francija Drofelnik 

 

9. maj 
MARIJA TEREZIJA GERHARDINGER 
 

Blažena Marija Terezija Gerhardinger, 
ustanoviteljica reda šolskih sester de 
Notre Dame (notredamk) je za glavno 
nalogo reda določila pouk in vzgojo 
deklic in deklet, predvsem revnih. 
Rodila se je 1797 v predmestju 
Regensburga, kot edini otrok brodarja 
Vilibalda in njegove žene Frančiške. 
Škof Georg Michael Wittmann je v 
krščanski vzgoji in temeljiti izobrazbi 
deklet videl možnost za moralni 
preporod naroda. Zaprosil je Karolinine 
starše za dovoljenje, da njihovo 
dvanajstletno hčerko skupaj drugima 
dvema deklicama usposobi za 
nadaljnje vodenje šole. Po triletni 
pripravi so opravile strokovni izpit in 
postale učiteljice na »kraljevi dekliški 
šoli«. Karolinina posebna skrb je bila 
namenjena revnim otrokom in sirotam 
in zanje je na šoli ustanovila kuhinjo, 
kjer so vsak dan zastonj dobili topel 
obrok. Vedno jo je spremljala misel na 
življenje v redovni skupnosti. Tako je 
leta 1833 Karolina ustanovila 
kongregacijo ubogih šolskih sester de 
Notre Dame. Umrla je 9. maja 1879. Ob 
njeni smrti je kongregacija štela že nad 
3.000 sester. 

 
 
 
 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 
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